
Smlouva o autorských právech 

Smlouva je uzavřena mezi časopisem Ortodoncie a níže podepsanými autory. Podrobné podmínky smlouvy 

jsou uvedeny na www.orthodont-cz.cz. Autoři především: 

 přihlašují, že přenáší na časopis Ortodoncie veškerá autorská práva k publikaci článku včetně všech 
práv nezbytných nebo doporučených k použití obrázků a tabulek doprovázejících článek 

 Souhlasí s tím, že kopie budou i nadále obsahovat oznámení o autorských právech, které se objevilo 
v původním publikovaném díle nebo na žádost časopisu Ortodoncie. 

 prohlašují, že mají právo a způsobilost k právním úkonům a oprávnění k uzavření smlouvy 

 vlastní všechna práva k článku a článek nebyl doposud zveřejněn 

 prohlašují, že článek neobsahuje protiprávní nebo pomlouvačné části ani škodlivé informace 

 prohlašují, že článek neobsahuje žádné záležitosti třetích stran, pokud toto není uvedeno 

 udělují časopisu Ortodoncie právo používat a publikovat jména, biografie a fotografie autorů článku 
v souvislosti s tímto článkem 

 Souhlasí s tím, že odškodním časopis Ortodoncie, její redakční radu, vedoucí pracovníky a 
zaměstnance za jakékoli ztráty, závazky, škody, náklady, které mohou vzniknout v případě porušení 
této smlouvy ze strany autorů 

 Autoři souhlasí, že poskytnou časopisu Ortodoncie na vyžádání zprávy o pacientech (pokud existují) 
či jiných datech z výzkumu, pokud jsou tato data potřebná k posouzení článku 
 

Autoři dále mají práva k: 

 Právo pořizovat kopie celého nebo části článku pro vlastní použití při výuce 

 Právo použít článek nebo část při kompilaci vlastních děl v učebnici, jejíž jsou autory 

 Právo pořizovat kopie článku pro interní distribuci v instituci, která autory zaměstnává 

  
 

Jméno hlavního autora: ………………………….........… Kdy a kde: ………………………………………... 

 

Podpis: …………………………………………………... 

 

Název článku: ..…………………………………………………………………………………………………. 

 

Jména, kontakt a podpisy VŠECH spoluautorů: 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

 


